

10011

ДОГОВІР № 27-23

про закупівлю послуг Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі CPV за ДК 021:2015 - 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)

м. Кам'янське

16 червня 2023 року

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради, іменоване надалі (Замовник), в особі директора департаменту ГУБСЬКОГО Дмитра Вікторовича, діючого на підставі Положення про Департамент, з одної Сторони,

та **ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ**, в особі **ВОРОБІЙОВА ЄВГЕНІЯ ОЛЕГОВИЧА**, що діє на підставі Виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань від 01.08.2017 № 2 223 000 0000 024306 (далі — **Виконавець**), з іншої сторони, разом - **Сторони**, керуючись Законом України «Про публічні закупівлі», з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами), уклали цей договір про таке (далі - Договір):

I. Предмет договору

1.1. Виконавець зобов'язується у 2023 році надати послуги, за цінами, визначеними у договірній ціні/кошторисі, що додається до цього Договору і є його невід'ємною частиною, а Замовник - прийняти і оплатити послуги.

1.2. Предмет договору: **Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі CPV за ДК 021:2015 - 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).**

Кількість послуг що надаються за цим Договором визначені у технічному завданні та договірній ціні/кошторисі, які додаються до цього Договору і є його невід'ємною частиною.

1.3. Обсяги закупівлі послуг, можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

II. Якість послуг

2.1. Виконавець повинен надавати послуги з належною якістю та відповідно до норм чинного законодавства України, характеристик, правил тощо з врахуванням застосування заходів із захисту довкілля.

2.2. Якщо послуги надані або надавалися з порушенням вимог законодавства України та цього Договору, Замовник має право не приймати й не оплачувати такі неякісно надані послуги або має право прийняти такі неякісно надані послуги (із зазначенням в акті переліку недоліків цих послуг) і зменшити вартість таких неякісно наданих послуг на суму, яка самостійно визначається Замовником.

III. Ціна договору

3.1. Ціни на послуги встановлюються в національній валюті України.

3.2. Ціни на послуги зазначені у договірній ціні/кошторисі, які є невід'ємною частиною договору.

3.3. Загальна сума Договору становить – **81 426 грн. 97 коп. (вісімдесят одна тисяча чотириста двадцять шість гривень 97 коп.) (без ПДВ)** – *кошти обласного бюджету відповідно до рішення міської ради від 12.05.2023 року №930-33/VIII «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2022 №703-25/ VIII «Про бюджет Кам'янської міської територіальної громади на 2023 рік».*

3.3.1. Грошове зобов'язання в межах встановлених кошторисом становить – **81 426 грн. 97 коп. (вісімдесят одна тисяча чотириста двадцять шість гривень 97 коп.) (без ПДВ)**

3.4. Подальша реєстрація юридичних та фінансових бюджетних зобов'язань по даному договору здійснюється Замовником згідно вимог ст.48, 49 Бюджетного Кодексу України за наявності затвердження кошторисних призначень в межах ціни визначеної у п.3.3. цього Договору.

3.5. При відсутності додаткових коштів сторони можуть зменшити обсяг закупівлі без зміни ціни за одиницю та відповідно зменшити загальну суму договору до розміру фактичного обсягу видатків замовника.

3.6. Загальна сума цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін.

IV. Порядок здійснення оплати

4.1. Розрахунки оплати проводяться Замовником по факту надходження бюджетних коштів у безготівковій формі шляхом перерахування на розрахунковий рахунок Виконавця після підписання Сторонами акту приймання/передачі виконаних робіт форми КБ-2В та довідок про вартість і витрати форми КБ-3 з можливим відтермінуванням платежу до 120 банківських днів.

4.2. Оплата за надані послуги здійснюється на підставі рахунку та акту приймання/передачі виконаних робіт форми КБ-2В та довідок про вартість і витрати форми КБ-3, форма оплати безготівкова.

У випадку відмови Замовника прийняти надані послуги, Сторонами складається акт із переліком претензій Замовника.

4.3. Розрахунки за надані послуги здійснюються відповідно до підпункту 2 пункту 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 року № 590 (зі змінами та доповненнями) та відповідно до ч.1 ст.49 Бюджетного кодексу України.

4.4. У разі затримки бюджетного фінансування розрахунок за надані послуги здійснюється протягом 10 днів з дати отримання Замовником бюджетних коштів на фінансування закупівлі на свій реєстраційний рахунок.

V. Надання послуг

5.1. Строк надання послуг: з «12» 06. 2023 року до 31.12.2023 року.

5.2. Місце надання послуг: **між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській, місто Кам'янське, Дніпропетровська область, Україна, 51900**

VI. Права та обов'язки сторін

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплатити за надані послуги;

6.1.2. Приймати надані послуги згідно з актом приймання/передачі виконаних робіт форми КБ-2В та довідок про вартість і витрати форми КБ-3

6.1.3. Підписати впродовж п'яти робочих днів з моменту отримання від Виконавця акт приймання/передачі виконаних робіт форми КБ-2В. У разі не підписання акту приймання/передачі виконаних робіт форми КБ-2В сповістити Виконавця у письмовій формі про такі причини.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. Достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Виконавцем більше 30 календарних днів, повідомивши про це його в строк 10 днів;

6.2.2. Контролювати надання послуг, встановлені цим Договором;

6.2.3. Зменшувати загальну суму цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;

6.2.4. Повернути рахунок Виконавцю без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів, зазначених у пункті 4.2. розділу IV цього Договору (відсутність печатки, підписів тощо).

6.2.5. Ініціювати внесення змін до цього Договору.

6.2.6. Розірвати договір в односторонньому порядку, письмово повідомивши про це Виконавця не менше ніж за 10 (десять) днів за таких обставин:

6.2.6.1. Якщо Виконавець суттєво порушить свої зобов'язання.

6.2.6.2. Якщо Виконавець пропонує внести зміни до істотних умов договору шляхом укладання додаткових угод до Договору у не передбачених законодавством випадках та без передбаченого законодавством обґрунтування.

6.2.6.3. Якщо Виконавець не погоджується внести зміни до істотних умов договору, шляхом укладання додаткових угод до Договору, а саме зменшити обсяги закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника.

6.3. Виконавець зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити надання послуг у строки, встановлені цим Договором та відповідно до технічного завдання і кошторису, які є невід'ємною частиною цього Договору;

6.3.2. Забезпечити надання послуг, якість яких відповідає умовам, установленим розділом II цього Договору;

6.3.3. Надавати Замовнику акти приймання/передачі виконаних робіт форми КБ-2В та довідки про вартість і витрати форми КБ-3 для перевірки і підписання.

6.4. Виконавець має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги;

6.4.2. На дострокове надання послуг за письмовим погодженням із Замовником;

6.5. Істотні умови договору не можуть змінюватися до повного виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків:

1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника. *Сторони можуть внести зміни до договору про закупівлю у разі зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника, а також у випадку зменшення обсягу послуг. У такому випадку ціна договору про закупівлю зменшується залежно від зміни таких обсягів;*

2) покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в Договорі про закупівлю. *Сторони можуть внести зміни до договору у разі покращення якості предмета закупівлі за умови, що така зміна не призведе до зміни предмета закупівлі та відповідає тендерній документації в частині встановлення вимог та функціональних характеристик до предмета закупівлі і є покращенням його якості тощо.*

3) продовження строку дії договору про закупівлю та/або строку виконання зобов'язань щодо надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю. *Форма документального підтвердження об'єктивних обставин визначатиметься Замовником у момент виникнення об'єктивних обставин (з огляду на їхні особливості) з дотриманням чинного законодавства;*

4) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг). *Сторони можуть внести зміни до Договору в разі узгодженої зміни ціни в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості послуг);*

5) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування – пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку зі зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування. *Сторони можуть внести зміни до Договору в разі зміни згідно із законодавством ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування – пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку зі зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування. Зміна ціни у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування — пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку зі зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування. Може відбуватися як в бік збільшення, так і в бік зменшення, сума Договору може змінюватися залежно від таких змін без зміни обсягу закупівлі. Підтвердженням можливості внесення таких змін будуть чинні (введені в дію) нормативно-правові акти Держави;*

6) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку “на добу наперед”, що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни. *Сторони можуть внести відповідні зміни в разі зміни нормативів, при цьому підтвердженням можливості внесення таких змін будуть чинні (введені в дію) нормативно-правові акти відповідного уповноваженого органу або Держави;*

7) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону України про «Публічні закупівлі», а саме дія договору про закупівлю може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку. *Ці зміни можуть бути внесені до закінчення терміну дії договору про закупівлю. 20 % будуть відраховуватись від початкової суми укладеного договору про закупівлю на момент укладення договору про закупівлю згідно з ціною переможця процедури закупівлі.*

6.6. Істотними умовами цього договору є предмет (найменування, обсяг, якість), ціна та строк дії договору. Інші умови договору про закупівлю не є істотними та можуть змінюватися відповідно до норм Господарського та Цивільного кодексів.

6.7. Зміна Договору допускається лише за згодою Сторін, якщо інше не встановлено Договором або законом. Водночас Договір може бути змінено або розірвано за рішенням суду на вимогу однієї зі Сторін у разі істотного порушення Договору другою Стороною та в інших випадках, встановлених Договором або законом.

6.8. Зміни умов договору регулюються законодавчими актами та викладаються у додатковій угоді.

6.9. Всі відносини між Замовником та Виконавцем після укладання договору регулюються нормами чинного законодавства.

VII. Відповідальність сторін

7.1. Відповідальність сторін за неналежне виконання договору встановлюється цим Договором та згідно з діючим законодавством України.

7.2. За порушення умов зобов'язань з якості наданих послуг, стягується штраф у розмірі 20 % вартості неякісних послуг.

7.3. За порушення строків виконання договору, в межах грошового зобов'язання, з Виконавця стягується пеня в розмірі 0,1 % вартості послуг, з яких допущено прострочення виконання за кожний день прострочення, а за прострочення понад 30 днів додатково стягується штраф у розмірі 7 % вказаної вартості.

7.4. Сплата пені (штрафу) і відшкодування збитків, завданих неналежним виконанням обов'язків, не звільняють сторони від виконання зобов'язань за Договором, крім випадків передбачених законодавством України та Договором.

7.5. Сторони прийшли до взаємної згоди щодо можливості застосування оперативно-господарських санкцій в порядку, передбаченому статтями 235 і 237 Господарського кодексу України, у разі невиконання чи неналежного виконання зобов'язань, передбачених цим Договором.

7.6. За невиконання чи неналежне виконання зобов'язань, передбачених цим Договором, Сторони можуть застосовувати такі оперативно-господарські санкції:

- одностороння відмова від виконання свого зобов'язання управненою Стороною, із звільненням її від відповідальності за це - у разі порушення зобов'язання другою Стороною;
- відмова від оплати за зобов'язанням, яке виконано неналежним чином;
- відмова від встановлення на майбутнє будь-яких господарських відносин із Стороною, яка порушує зобов'язання;
- одностороння відмова від цього Договору у повному обсязі або частково (розірвання Договору).

7.7. Відмова від встановлення на майбутнє будь-яких господарських відносин із Стороною, яка порушує зобов'язання, може застосовуватися Замовником до Виконавця за невиконання Виконавцем будь-якого одного чи одночасно кількох зобов'язань, передбачених умовами цього Договору.

7.8. У разі порушення (невиконання, неналежного виконання) другою Стороною будь-якого одного чи будь-яких декількох зобов'язань, передбачених цим Договором, управнена Сторона має право застосувати до другої Сторони будь-яка одну або декілька одночасно, або одночасно всі оперативно-господарські санкції, передбачені п.7.6. цього Договору.

7.9. Строк дії санкції визначає Замовник, але він не буде перевищувати трьох років з моменту початку її застосування. Про застосування оперативно-господарських санкцій (однієї, декількох одночасно чи одночасно усіх, передбачених цим Договором) управнена Сторона письмово повідомляє другу Сторону. Письмове повідомлення про застосування оперативно-господарських санкцій передається під підпис представнику Сторони, щодо якої застосовується оперативно-господарська санкція, або направляється рекомендованим листом (з описом вкладення та повідомленням про вручення), на адресу Сторони, зазначену в цьому Договорі, або направляється у вигляді скан-копії на електронну адресу Сторони, зазначену в цьому Договорі. Уся кореспонденція, що направляється Замовником, вважається отриманою Виконавцем не пізніше 14-ти днів з моменту її відправки Замовником на адресу Виконавця, зазначену в Договорі.

VIII. Обставини непереборної сили

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом трьох днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи визначені чинним законодавством.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 10 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

IX. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосягнення Сторонами згоди, спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

X. Строк дії договору

10.1. Цей договір набуває чинності з дня підписання обома сторонами та скріплення печатками сторін і діє **до 31.12.2023 року**, в частині проведення розрахунків - до повного їх здійснення.

10.2. Дія договору може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку.

10.3. Цей Договір укладається і підписується у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу.

XI. Інші умови

11.1. Усі зміни та доповнення до цього Договору оформлюються додатковими угодами, які стають невід'ємною частиною цього Договору.

11.2. Зміни до договору про закупівлю можуть вноситись у випадках, зазначених у цьому Договорі та оформляються у письмовій формі шляхом укладення додаткової угоди.

11.3. Пропозицію щодо внесення змін до договору може зробити кожна із Сторін Договору.

11.4. Пропозиція щодо внесення змін до договору має містити обґрунтування необхідності внесення таких змін договору і виражати намір особи, яка її зробила, вважати себе зобов'язаною у разі її прийняття. Обмін інформацією щодо внесення змін до договору здійснюється у письмовій формі шляхом взаємного листування.

11.5. Зміна договору допускається лише за згодою сторін, якщо інше не встановлено договором або законом. В той же час, договір може бути змінено або розірвано за рішенням суду на вимогу однієї із сторін у разі істотного порушення договору другою стороною та в інших випадках, встановлених договором або законом.

11.6. Додаткові угоди та додатки до цього Договору є його невід'ємною частиною і мають юридичну силу у разі, якщо вони викладені у письмовій формі, підписані Сторонами.

11.7. Сторона несе повну відповідальність за правильність вказаних нею у цьому Договорі реквізитів та зобов'язується своєчасно у письмовій формі повідомляти іншу Сторону про їх зміну, а у разі неповідомлення несе ризик настання пов'язаних із ним несприятливих наслідків.

11.8. У випадках, не передбачених дійсним Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

11.9. При зміні реквізитів Сторони зобов'язуються повідомляти письмово одна одну протягом 3-х (три) робочих днів з моменту такої зміни.

XII. Додатки до договору

12.1. Невід'ємною частиною цього Договору є:

- протокол узгодження ціни;
- технічне завдання;
- договірна ціна/кошторис

XIII. Місцезнаходження та банківські реквізити сторін

Замовник:

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради

Адреса: 51931, Україна, Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, 14,
тел: 05692-55-40-61
електронна адреса: dp-gkb@kam.gov.ua

Виконавець:

**ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ
ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ**

Адреса: 51909, Дніпропетровська обл., місто Кам'янське, ПРОСПЕКТ
КОНСТИТУЦІЇ, будинок 40, квартира 12
тел: 098-044-17-94
електронна адреса:

Код ЄДРПОУ 34827358

МФО 820172

Р/р UA378201720344250036090035312

в ДКСУ м. Київ


М.П. (підпис)

Дмитро ГУБСЬКИЙ



building.vorobiov@gmail.com

Код ЄДРПОУ (або код ІПН)

3490205117

МФО 380805,

р/р UA283808050000000026004578321,

в АТ «Райффайзен Банк»




Євгеній ВОРОБІЙОВ

(підпис)

Додаток №1

До Договору

№ 121-23 від "12" 06.2023 року

ПРОТОКОЛ
узгодження ціни

м. Кам'янське

«12» червня 2023 року

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради, іменоване надалі (Замовник), в особі директора департаменту ГУБСЬКОГО Дмитра Вікторовича, діючого на підставі Положення про Департамент, з одної Сторони,

та ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ, в особі ВОРОБІЙОВА ЄВГЕНІЯ ОЛЕГОВИЧА, що діє на підставі Виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань від 01.08.2017 № 2 223 000 0000 024306 (далі — Виконавець), з іншої сторони, разом - Сторони, уклали цей договір про таке (далі - Договір):

1. Загальна сума Договору становить **-81 426 грн. 97 коп. (вісімдесят одна тисяча чотириста двадцять шість гривень 97 коп.) (без ПДВ)** - кошти обласного бюджету відповідно до рішення міської ради від 12.05.2023 року №930-33/VIII «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2022 №703-25/ VIII «Про бюджет Кам'янської міської територіальної громади на 2023 рік»

2. Грошове зобов'язання в межах встановлених кошторисом становить **- 81 426 грн. 97 коп. (вісімдесят одна тисяча чотириста двадцять шість гривень 97 коп.) (без ПДВ)**

3. Сторони керуються цим протоколом під час визначення загальної суми на надання послуг.

Місцезнаходження та банківські
реквізити сторін

Замовник:

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради

Адреса: 51931, Україна, Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, 14, тел: 05692-55-40-61

електронна адреса: dp-gkb@kam.gov.ua

Код ЄДРПОУ 34827358

МФО 820172

Р/р UA372201740344250036090035312

в ДКСУ м. Київ

Дмитро ГУБСЬКИЙ

М.П. (підпис)



Виконавець:

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ
ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ

Адреса: 51909, Дніпропетровська обл., місто Кам'янське, ПРОСПЕКТ КОНСТИТУЦІЇ, будинок 40, квартира 12
тел: 098-044-17-94

електронна адреса:

building.vorobiov@gmail.com

Код ЄДРПОУ (або код ІПН)

3490205117

МФО 380805,

р/р UA283808050000000026004578321,

в АТ «Райффайзен Банк»

Євгеній ВОРОБІЙОВ

(підпис)



Додаток №2
До Договору
№ 24/23 від "12" 06.2023 року

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)

№ з/п	Найменування послуг	Одиниця виміру	Кількість
1	Улаштування покриттів з дрібнорозмірних фігурних елементів мощення [ФЕМ]	м2	60
2	Установлення бетонних поребриків на бетонну основу	м	120

Примітка: витратні матеріали включено до розрахунку вартості послуг.

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради

Адреса: 51931, Україна, Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, 14, тел: 05692-55-40-61

електронна адреса: dp-gkb@kam.gov.ua

Код ЄДРПОУ 34827358

МФО 820172

Р/р UA348204720344260036090035382

в ДКСУ м. Київ

Дмитро ГУБСЬКИЙ

М.П. (підпис)



**ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ
ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ**

Адреса: 51909, Дніпропетровська обл., місто Кам'янське, ПРОСПЕКТ КОНСТИТУЦІЇ, будинок 40, квартира 12
тел: 098-044-17-94

електронна адреса:

building.vorobiov@gmail.com

Код ЄДРПОУ (або код ІПН)

3490205117

МФО 380805,

р/р UA283808050000000026004578321,

в АТ «Райффайзен Банк»



Євгеній ВОРОБІЙОВ

(підпис)

Додаток 3
до рішення № 21/18-03
від 12.06.2023р.
Стр. 1 з 2

Форма №9

Програмний комплекс Смета XXI (версія 22.9.2)

Замовник: Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам'янської міської ради
(назва організації)

Підрядник: ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ
(назва організації)

ДОГОВІРНА ЦІНА

на Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРУ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)

(найменування об'єкта будівництва, пускового комплексу, будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

що здійснюється в 2023 році
Вид договірної ціни: динамічна
Визначена згідно з
Складена в поточних цінах станом на "3" січня 2023р.

№ ч/ч	Обґрунтування	Найменування витрат	Вартість, тис. грн.		
			всього	у тому числі будівельних робіт	інших витрат
1	2	3	4	5	7
1	Розділ І. Будівельні роботи				
	Прямі витрати в тому числі		67,2727	67,2727	
	Розрахунок №1 Заробітна плата		16,6135	16,6135	
	Розрахунок №2 Вартість матеріальних ресурсів		50,6592	50,6592	
	Розрахунок №3 Вартість експлуатації будівельних машин і механізмів				
2	Розрахунок №4 Загальновиробничі витрати		9,54925	9,54925	
3	Розрахунок №5 Витрати на зведення (пристосування) та розбирання титульних тимчасових будівель і споруд				
	в тому числі зворотні суми				

4	Розрахунок №6	Кошти на додаткові витрати при виконанні будівельно-монтажних робіт у зимовий період (на обсяги робіт, що плануються до виконання у зимовий період)			
5	Розрахунок №7	Кошти на додаткові витрати при виконанні будівельно-монтажних робіт у літній період (на обсяги робіт, що плануються до виконання у літній період)			
6	Розрахунок №8	Інші супутні витрати			
	Разом		76,82195	76,82195	
7	Розрахунок №9	Прибуток (будівельні роботи - 7,65)	1,97314	1,97314	
8	Розрахунок №10	Кошти на покриття адміністративних витрат будівельно-монтажних організацій (будівельні роботи - 3,89)	1,00334		1,00334
9	Розрахунок	Кошти на покриття ризиків*			
10	Розрахунок	Кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами			
	Разом (пп. 1 - 10)		79,79843	78,79509	1,00334
11	Розрахунок №13	Податки, збори, обов'язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва (крім ПДВ)			
		Єдиний податок за ставкою 2% (2,04082%)	1,62854		1,62854
	Разом по розділу I		81,42697	78,79509	2,63188
12		Податок на додану вартість			
	Всього по розділу I		81,42697	78,79509	2,63188
	Розділ II. Устаткування, меблі та інвентар				
13	Розрахунок	Витрати на придбання та доставку устаткування на будову			
	Разом по розділу II				
14		Податок на додану вартість			
	Всього по розділу II				
	Всього договірної ціна (p.I + p.II)		81,42697		

Керівник підприємства (організації)
замовника

Департамент житлово-комунального
господарства та будівництва Кам'янської
міської ради

Керівник (генеральної) підрайонної
організації

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ
ВОРОБІЙОВ ЄВГЕНІЙ ОЛЕГОВИЧ



(підпис, ініціали, прізвище, печатка)

* Кошти на покриття ризиків враховуються в договірній ціні за порядком, наведеним у 6.2.10.

14

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРУ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).

Будівництво розташоване на території області.

Кошторисна документація складена із застосуванням:

- Ресурсних елементних кошторисних норм на будівельні роботи (РЕКН) (ДСТУ Б Д.2.2-2012);
- Ресурсних елементних кошторисних норм на ремонтно-будівельні роботи (РЕКНр) (ДСТУ Б Д.2.4-2012);
- Збірника єдиних середніх кошторисних цін на матеріали, вироби і конструкції (ЗЕКЦ-97) (ДБН IV-4-97);
- Збірника єдиних середніх кошторисних цін на матеріали, вироби і конструкції - індивідуальні норми;

- Відомчих ресурсних елементних кошторисних норм на ремонт автомобільних доріг і мостів (ВБН Д.2.2-218-045-2001) та Експлуатаційне утримання автомобільних доріг і мостів (ВБН Д.2.2-218-045 .1:2006);

- Каталогі штучних виробів, конструкцій, типових вузлів і деталей;

- Прейскурантів на обладнання та матеріали;

- Збірника цін на перевезення ґрунту;

- Усереднених показників провізної плати за перевезення будівельних вантажів автомобільним транспортом;

- Ресурсних елементних кошторисних норм на будівельні роботи (ДСТУ);

Вартість матеріальних ресурсів і машино-змін прийнята за регіональними поточними цінами станом на дату складання документації і усередненими даними Держбуду України.

Загальновибірничі витрати розраховані згідно з усередненими показниками Додатка 18 до Настанови з визначення вартості будівництва.

При складанні розрахунків інших витрат прийняті такі нарахування:

Коефіцієнт зимового подорожчання за територіями	0
Усереднений показник для визначення розміру кошторисного прибутку, Настанова п.4.38	7,65 грн./люд.-год
Усереднений показник для визначення розміру кошторисного прибутку пусконаладжувальних робіт, Настанова п.4.38	1,99 грн./люд.-год
Усереднений показник для визначення розміру адміністративних витрат, Настанова п.4.39	3,89 грн./люд.-год
Усереднений показник для визначення розміру адміністративних витрат пусконаладжувальних робіт, Настанова п.4.39	2,26 грн./люд.-год

Тарифна сітка для будівельних, монтажних та ремонтних робіт, при середньомісячній нормі тривалості робочого часу 169 люд.-год 13184,00 грн.

Всього за зведеним кошторисним розрахунком:
у тому числі:

81,42697 тис.грн

будівельні роботи -
вартість обладнання -
інші витрати -
податок на додану вартість -
Загальна кошторисна трудомісткість
Нормативна трудомісткість робіт, яка передбачається у прямих витратах
Загальна кошторисна заробітна плата

78,79509 тис.грн
0 тис.грн
2,63188 тис.грн
0 тис.грн
0,25792704 тис. люд.-год
0,230292 тис. люд.-год
20,0331 тис.грн

Склав

Перевірив



Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).

(найменування об'єкта будівництва)

Локальний кошторис на будівельні роботи № 2-1-1

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).

(найменування робіт та витрат, найменування будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

Основа:
креслення (специфікації): №

Кошторисна вартість 76,82195 тис. грн.
Кошторисна трудомісткість 0,25793 тис. люд.-
Кошторисна заробітна плата 20,03310 тис. грн.
Середній розряд робіт 3,2

Складений в поточних цінах станом на "3" січня 2023р.

№ ч/ч	Шифр і номер позиції нормативу	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кількість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.			Витрати труда робітників, люд.-год.	
					всього	експлуатації ї машин	всього	заробітної плати	експлуатації ї машин	не зайнятих обслуговуванням машин	всього
					6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5							
1	КР 18-49-1	Улаштування покриттів з дрібнорозмірних фігурних елементів поточності [ФЭМ]	100 м2 покриття	0,6	39819,17 9347,16	-	23891,50	5608,30	-	119,8200	71,89
2	КР 18-30-1	Установлення бетонних поребриків на бетонну основу	м поребрика	120	361,51 91,71	-	43381,20	11005,20	-	1,3200	158,4
		Разом прями витрати по кошторису, грн.					67272,70	16613,50	0,00 0,00		230,29 0
		в тому числі									
		вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.					50659,20				
		всього заробітна плата, грн.					16613,50				
		Загальноновиробничі витрати, грн.					9549,25				
		трудоємність в загальноновиробничих витратах, люд.-год.					27,64				

	заробітна плата в загальновиборничих витратах, грн.	3419,60				
	Всього по кошторису, грн.	76821,95				
	Кошторисна трудомісткість, люд.-год.	257,93				
	Кошторисна заробітна плата, грн.	20033,10				

Склад

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)

КОШТОРИСНІ РОЗРАХУНКИ

Розрахунок кошторисного прибутку

Загальна трудомісткість у тому числі:	чел.-ч.	257,92704
Трудомісткість будівельних і монтажних робіт		
Трудомісткість в загальновиборничих витратах	чел.-ч.	230,292
Показник розміру кошторисного прибутку	грн / чел.-ч.	27,63504
Кошторисний прибуток	грн	7,65
Контрольне максимальне допустиме значення прибутку (15% від вартості прямих і загальновиборничих витрат будівництва)	грн	$257,92704 * 7,65 = 1973,14$
Розмір кошторисного прибутку не перевищив контрольне максимальне допустиме значення прибутку	грн	$76821,95 * 0,15 = 11523,29$
Кошторисний прибуток що приймається в розрахунок	грн	$1973,14 \leq 11523,29$
	грн	1973,14

Кошти на покриття адміністративних витрат

Загальна трудомісткість у тому числі:	чел.-ч.	257,92704
Трудомісткість будівельних і монтажних робіт		
Трудомісткість в загальновиборничих витратах	чел.-ч.	230,292
Розрахунковий показник для визначення розміру адміністративних витрат	чел.-ч.	27,63504
Кошти на покриття адміністративних витрат будівельно-монтажної організації	грн / чел.-ч.	3,89
	грн	$257,92704 * 3,89 = 1003,34$

Єдиний податок за ставкою 2%

Вартість будівництва без урахування ПДВ, єдиного податку (вартість матеріалів поставки замовника та грн. вартість вертємих матеріалів - у тому числі)

Ставка єдиного податку

Сума інших витрат, що не оподатковується

Розрахунковий коефіцієнт для визначення єдиного податку

Єдиний податок за ставкою 2%

%	2
грн.	0
грн.	$2 : 100 : (1 - 2 : 100) = 0,0204082$
	$79798,43 * 0,0204082 = 1628,54$

Склав
Перевірив

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг, вирівнювання поверхонь).

Підсумкова відомість ресурсів

№ ч/ч	Шифр ресурса	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Поточна ціна за одиницю, грн.	в тому числі			Обґрунтування ціни
						Відпускна ціна, грн.	Транспортна складова, грн.	Заготівельно-складські витрати, грн.	
1	2	3	4	5	6 / 7	8 / 9	10 / 11	12 / 13	14
1		I. Витрати праці							
2		Витрати праці робітників-будівельників	люд.-год.	230,292	72,14				
3		Середній розряд робіт, що виконуються робітниками-будівельниками	розряд	3,2					
		Витрати праці робітників, заробітна плата яких враховується в загальноновиробничих витратах	люд.-год.	27,63504					
		Разом кошторисна трудомісність	люд.-год.	257,92704					
		Середній розряд робіт	розряд	3,2					
4	C1421-10634	IV. Будівельні матеріали, вироби і комплекти							
		Пісок природний, рядовий	м3	5,478	555,83	555,83			
5	C1426-11789	Плитки тротуарна	м2	60,6	3044,84	3044,84			
					271,27	271,27			
6	C111-1678-8-12	Поребрик	м	120	16438,96	16438,96			
					140,00	140,00			
					16800,00	16800,00			
7	C111-1305	Портландцемент загальнобудівельного призначення бездобавковий, марка 400	т	0,168	3603,53	3603,53			
					605,39	605,39			
8	C1424-11600	Суміші цементно-пісчана	м3	6,12	2250,00	2250,00			
					13770,00	13770,00			
		Разом по розділу IV	грн.		50659,19	50659,19			

Поточні ціни матеріальних ресурсів прийняті станом на "3" січня 2023р.

Склад


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).

Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису №2-1-1

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).

№ п/п	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Нормативно-розрахунков а кошторисна трудомісткість робіт, що передбачені в прямих витратах (робітників-будівельників в та робітників, що обслуговують машини), люд-год	Усереднені коефіцієнти переходу від нормативно-розрахункової кошторисної трудомісткості робіт, що передбачені в прямих витратах до трудовитрат працівників, заробітна плата яких враховується в загальновиробничих витратах	Трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд-год	Усереднена вартість людини-працівників, заробітна плата яких враховується в загальновиробничих витратах, грн.	І блок. Заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.	Заробітна плата в прямих витратах, грн.	ІІ блок. Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, грн.	Усереднені показники для визначення коштів на покриття робіт загальновиробничих витрат, грн.	ІІІ блок. Кошти на покриття робіт загальновиробничих витрат, грн.	Всього загальновиробничих витрат, грн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	КР18-49-1	0,6	119,82 71,892	0,12	14,3784 8,62704	123,75	1779,33 1067,6	9347,16 5608,3	2447,83 1468,7	7,48	896,25 537,75	5123,41 3074,05
2	КР18-30-1	120	1,32 158,4	0,12	0,1584 19,008	123,75	19,6 2352	91,71 11005,2	24,49 2938,8	7,48	9,87 1184,4	53,96 6475,2
Разом:			230,292		27,63504		3419,6	16613,5	4407,5		1722,15	9549,25

Разом загальновиробничі витрати: 9549,25 грн.

Примітка: в чисельнику наведені показники для розрахунку загальновиробничих витрат на одиницю, в знаменнику - на позицію

Склав



Перевірив



на Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)

Розрахунки. Прямі витрати і загальноновиробничі витрати:
будівельні роботи / монтажні роботи, тис. грн.

Номери об'єктних кошторисів	Найменування об'єктів	Розрах. №1 Заробітна плата	Розрахунок №2 Вартість матеріальних ресурсів		Розрахунок №3 Експлуатація машин		Всього заробітна плата гр.(3+5+7)	Розрах. №4 Загально-виробничі витрати
			Всього	у тому числі зарплата у транспортуваних вантажів	Всього	у тому числі заробітна плата		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2-1-1	Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)	16,6135	50,6592	-	-	-	-	9,54925
	Разом: будівельні роботи	16,6135	50,6592	-	-	-	-	9,54925

КОШТОРИСНІ РОЗРАХУНКИ

Розрахунок кошторисного прибутку

Загальна трудомісткість

у тому числі:

Трудомісткість будівельних і монтажних робіт

Трудомісткість в загальноновиробничих витратах

Показник розміру кошторисного прибутку

Кошторисний прибуток

чел.-ч.

257,92704

чел.-ч.

230,292

чел.-ч.

27,63504

грн / чел.-ч.

7,65

грн

257,92704 * 7,65 = 1973,14

Контрольне максимально допустиме значення прибутку (15% від вартості прямих і загальноновиробничих витрат будівництва)	грн	76821,95 x 0,15 = 11523,29
Розмір кошторисного прибутку не перевищив контрольне максимально допустиме значення прибутку	грн	1973,14 <= 11523,29
Кошторисний прибуток що приймається в розрахунок	грн	1973,14

Кошти на покриття адміністративних витрат

Загальна трудомісткість у тому числі:	чел.-ч.	257,92704
Трудомісткість будівельних і монтажних робіт	чел.-ч.	230,292
Трудомісткість в загальноновиробничих витратах	чел.-ч.	27,63504
Розрахунковий показник для визначення розміру адміністративних витрат	грн / чел.-ч.	3,89
Кошти на покриття адміністративних витрат будівельно-монтажної організації	грн	257,92704 * 3,89 = 1003,34

Єдиний податок за ставкою 2%

Вартість будівництва без урахування ПДВ, єдиного податку (вартість матеріалів поставки замовника та вартість вертємих матеріалів - у тому числі)	грн.	79798,43
Ставка єдиного податку	%	2
Сума інших витрат, що не оподатковується	грн.	0
Розрахунковий коефіцієнт для визначення єдиного податку		2 : 100 : (1 - 2 : 100) = 0,0204082
Єдиний податок за ставкою 2%	грн.	79798,43 * 0,0204082 = 1628,54

Склад
Перевірив

Єдиний податок за ставкою 2%

Вартість будівництва без урахування ПДВ, єдиного податку (вартість матеріалів поставки замовника та вартість вертвемих матеріалів - у тому числі)

79798,43

Ставка єдиного податку

%

2

Сума інших витрат, що не оподатковується

грн.

0

Розрахунковий коефіцієнт для визначення єдиного податку

$2 : 100 : (1 - 2 : 100) = 0,0204082$

Єдиний податок за ставкою 2%

$79798,43 * 0,0204082 = 1628,54$

Склав

Перевірив



ЗАТВЕРДЖЕНО

Директор
(назва організації, що затверджує)
" *Директор Тубо* 20 *23* р.
(посада, підпис (ініціали, прізвище))

ДЕФЕКТНИЙ АКТ

Влаштування тротуарного покриття між будинками № 29 та № 27 по вулиці Дніпробудівській (на основі СРВ за ДК 021:2015 – 45230000-8 - Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь).

(найменування об'єкта)

Умови виконання робіт

Об'єми робіт

№ ч/ч	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кількість	Примітка
1	2	3	4	5
1	Улаштування покриттів з дрібнорозмірних фігурних елементів мощення [ФЕМ]	м2 покриття	60	
2	Установлення бетонних поребриків на бетонну основу	м поребрика	120	

Склав

(посада, підпис (ініціали, прізвище))

Перевірів

(посада, підпис (ініціали, прізвище))